1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 711/UFFS/2015

PRIMEIRA CHAMADA DE CANDIDATOS PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

PARA O CURSO DE INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO:

CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL - 2015/2

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições do Edital

458/UFFS/2015 de 27 de maio de 2015, retificado pelo Edital 537/UFFS/2015 de 19 de

junho de 2015, convoca os candidatos relacionados no item 1.2 para o preenchimento das

vagas ofertadas no Processo Seletivo Especial para o Curso de Interdisciplinar em

Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas- Campus Laranjeiras do Sul - 2015/2.

1 MATRÍCULA
1.1 Os candidatos convocados por meio deste Edital, ou seus procuradores devidamente

constituídos, deverão comparecer para efetivar a matrícula no(s) local(is) e horário (s)

apontados no item 2 deste Edital, no período de 17 a 21 de agosto de 2015, apresentando

a relação de documentos constantes no item 6 e seus subitens do Edital nº .

458/UFFS/2015 (disponível no endereço eletrônico www.uffs.edu.br, opção Boletim

Oficial/Editais), inclusive aqueles necessários à comprovação dos critérios de reserva de

vaga e ações afirmativas, de acordo com a modalidade de inscrição do candidato.

1.2 Relação de Convocados:

Nº de Inscrição Nome do Candidato
Modalidade de

Inscrição
Nota Final Classificação Geral

074/2015 Marcio Andre Kokoj dos Santos L4 90 1

128/2015 Danieli Barbosa L1 90 2

043/2015 Licinio Gavenh Kag Cordeiro L3 87 3

028/2015 Roberto Soares de Melo Silva A1 87 4

133/2015 Carlos Roberto Dias L3 86 5

111/2015 Jocemar Mainardi Scislovki L1 86 6

126/2015 Ronaldo Cezar Antunes L3 85 7

063/2015 Raquel do Carmo Biesek L2 85 8

031/2015 Cleverson Lara de Lima L3 85 9

122/2015 Jackson D. da Silva L3 85 10

127/2015 Odivam Franco da Silva L1 85 11

064/2015 Marcia Viana L3 84 12

112/2015 Danielle Lourenço de Lima L3 82 13

027/2015 Kelvis Marcos do Nascimento L1 81 14

065/2015 Vanusa Nascimento Borcath L2 81 15

076/2015 Natanieli Luiz dos Santos L4 81 16

121/2015 Paulina Segunda L3 80 17

001/2015 Geverson Cosme Valcarenghi L3 80 18

108/2015 Graziele Rita Oliveira L3 80 19

093/2015 Gustavo Henrique dos Santos L3 80 20

110/2015 Crevis Santos Alves Ac 79 21

041/2015 Rodimar Aupan dos Santos L3 79 22

058/2015 Elido Bueno do Amaral L3 79 23

120/2015 Angelica Mariza Borges Behling L3 78 24

http://www.uffs.edu.br/

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

095/2015 Viviane de Souza Valius L3 78 25

129/2015 Marines Vieira L1 78 26

072/2015 Marieli Siqueira Batista L1 77 27

098/2015 Valdirene da Silva Voglers L3 77 28

060/2015 Izaias de Lima L3 76 29

090/2015 Elias da Cruz Desplanches L3 76 30

044/2013 Joel Batista Fejnag Cordeiro L4 75 31

016/2015 Ilario Meg Luiz L4 75 32

017/2015 Renato Kape Vidal L4 75 33

071/2015 Gilberto Chaves Rodrigues L1 75 34

040/2015 Rodrigo Jogog Pinheiro L3 74 35

105/2015 Luiza Maria Oliveira L3 74 36

096/2015 Cristiele de Souza Valius L3 74 37

002/2015 Fernanda de Oliveira L4 73 38

130/2015 Tais Piva L1 73 39

104/2015 Jaqueline de Fatima Gonçalves L3 73 40

010/2015 Edivania Veloso L4 72 41

075/2015 Dara Maciel Anastacio L4 72 45

054/2015 Claudineia Luciana Formentão da Silva L2 71 46

009/2015 Josiane para Verissimo L4 71 47

034/2015 Marcos Koiy Crispim L2 71 49

125/2015 Edilson de Jesus Trigueiro L4 69 54

015/2015 Mateus Vygsanh Jeca L4 69 55

067/2015 Bruna Paula de Ramos L1 68 58

023/2015 Mitalina Krenso Luiz L2 66 59

019/2015 Faustino Fekanh Pereira L4 65 61

042/2015 Natalino Generoso L4 65 62

082/2015 Darci Rygve Tavares L4 65 63

004/2015 Eli Jera dos Santos L4 65 64

022/2015 Mario Kamri Ribeiro L4 65 65

018/2015 Gilmar Kregpo Tavares L1 65 66

081/2015 Juviliano Resãnh Tavares L4 65 69

008/2015 Mauro Gasag Luiz L4 65 70

005/2015 Clenair Nheovanga dos Santos L4 65 72

007/2015 Jeanice Ara Pires de Lima L1 65 73

025/2015 Doracilda Vete Ribeiro L2 65 74

2 LOCAIS E HORÁRIOS PARA MATRÍCULA
2.1 A matrícula será realizada na sala da Secretaria Acadêmica, no Bloco A, no campus da

UFFS na cidade de Laranjeiras do Sul, das 8:00 hs às 11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 hs.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e

prazos estabelecidos nos Editais que regem este processo seletivo, bem como a

apresentação da documentação para a matrícula, conforme modalidade de inscrição.

3.2 O candidato convocado para matrícula, nos termos dos editais que regem o processo

seletivo, que não comparecer pessoalmente, ou não constituir procurador para efetivar a

matrícula no prazo estabelecido, perderá o direito à sua vaga.

3.3 Será eliminado, a qualquer época, mesmo depois de matriculado, o candidato que,

comprovadamente, para realizar o Processo Seletivo regido pelo Edital 458/UFFS/2015,

tiver usado documentos e/ou informações falsas ou outros meios ilícitos, assegurando-lhe o

contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo das sanções penais eventualmente cabíveis.

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3.4 Os horários constantes deste Edital referem-se ao horário oficial de Brasília.

3.5 Os casos omissos serão resolvidos pela UFFS, Comissão de Coordenação e Execução

do Processo Seletivo.

Chapecó-SC, 14 de agosto de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS